

اخبار

دزدی هم می تواند نوعی بیماری باشد

دزدی، آیا تا به حال با افرادی برخورد داشته‌اید که با وجود برخورداری از توانایی مالی کافی و حتی حضور در جایگاه‌های اجتماعی مناسب، دست به دزدی زده و بابت همین موضوع دستگیر می‌شوند. لطفاً آنها را قضاوت نکنید. ممکن است این افراد مبتلا به نوعی اختلال روان‌شناختی با عنوان «جنون دزدی» باشند. این بیماری بسیار جدی است و زندگی و آینده فرد را با مخاطره جدی مواجه می‌کند. این افراد به دلیل شرم از رفتار پرتکرار خود یا ترس از عواقبی که هر لحظه ممکن است آنها را گرفتار کند، دچار آشفتگی روانی می‌شوند.

ویژگی‌های جنون دزدی

مهم‌ترین ویژگی ابتلا به این اختلال تمایل مکرر و مقاومت‌ناپذیر فرد برای سرقت است. این گروه از بیماران معمولاً اجناسی را سرقت می‌کنند که به آنها نیاز ندارند. این اجناس عمدتاً ارزان‌قیمت بوده و فرد توانایی خرید آن را دارد. در این اختلال، فرد با ارتکاب سرقت به آرامش رسیده و استرس در او از بین می‌رود. درواقع برای این گروه از بیماران شیء دزدیده‌شده اهمیت ندارد، بلکه عمل دزدیدن مهم است. سرقتی که از طرف این افراد انجام می‌شود، برای کسب منفعت شخصی نیست، بلکه علت آن راهایی از فشار و اضطرابی است که به آن دچار می‌شوند. آنها با ارتکاب سرقت می‌توانند بر این فشار غلبه کرده و به احساس رضایت و حتی لذت برسند. این افراد معمولاً از اموال دزدیده‌شده استفاده نمی‌کنند. گاهی آنها را به‌عنوان هدیه به دیگران می‌دهند. گاهی نیز اموال را به همان محلی که سرقت را انجام داده‌اند، بازمی‌گردانند.

به گفته روان‌درمانگران این اختلال یک اختلال نادر روانی است؛ اختلالی که فرد را به انزواي ناشی از خجالت و شرم‌زدگی می‌کشاند. یکی از مهم‌ترین مشکلاتی که مبتلایان به اختلال دزدی گرفتار آن هستند، درمان بیماری است، زیرا آنها از بیان مشکل خود احساس خجالت می‌کنند.

شیوع اختلال دزدی

علائم این اختلال معمولاً در نوجوانی آغاز می‌شود و ریسک ابتلا به آن در زنان بیش از مردان است. این بیماری بیشتر در میان زنانی مشاهده شده است که در اواخر دهه سیوم زندگی خود بوده و با اختلالات روانی دیگری هم درگیر هستند. مطالعات انجام‌شده نشان می‌دهند که به صورت تقریبی ۱۰۲ میلیون بزرگ‌سال آمریکایی با شش نفر از هر هزار بزرگ‌سال با جنون دزدی درگیر هستند، زیرا در این کشور جنون دزدی تقریباً پنج درصد از کل دزدی‌ها را تشکیل می‌دهد. همچنین پژوهش‌های بالینی روی این گروه از بیماران بیانگر آن است که بیش از ۶۸ درصد افراد مبتلا به دلیل سرقت دستگیر و بیش از ۲۰ درصد این بیماران محکوم و زندانی شده‌اند.

جنون دزدی با چه اختلالاتی همراه است؟

اگرچه این اختلال به‌تنهایی هم در فرد ظاهر می‌شود، اما غالباً در کنار این بیماری اختلالات دیگری هم در بیمار مشاهده می‌شود. آنها در برخی موارد آمادگی ابتلا به اعتیاد، اضطراب و دیگر اختلالات کنترل تکانه را دارند. همچنین اختلالات خلقی، اختلال هراس، اختلال اضطراب جدایی، اختلال بدشکلی بدن، اختلال وسواس فکری عملی و دیگر اختلالات کنترل تکانه از جمله اختلالاتی هستند که می‌توانند هم‌زمان با جنون دزدی در فرد بروز یابند. ۴۳ تا ۵۵ درصد این افراد هم در کنار اختلال سرقت، دچار اختلال شخصیت هستند که شایع‌ترین آنها اختلال شخصیت پارانویید و شخصیت هیستریونیک بوده است.

دلایل ابتلا به اختلال سرقت

برخی متخصصان این اختلال را در گروه اختلال کنترل تکانه جای می‌دهند. افسردا مبتلا به اختلال کنترل تکانه نمی‌توانند در برابر تمایل شدید به انجام یک عمل حتی اگر برای خودشان یا دیگران مضر باشد، مقاومت کنند. درواقع این بیماران در کنترل عاطفی یا رفتاری خود با مشکل مواجه هستند.

در مقابل برخی دیگر از متخصصان این بیماری را در گروه اختلالات روانی دسته‌بندی نمی‌کنند، بلکه معتقدند این بیماری مربوط به زنتیک و انتقال‌دهنده‌های عصبی است. آنها می‌گویند سروتونین به‌عنوان یک ماده شیمیایی مغزی می‌تواند در بروز این اختلال تأثیرگذار باشد، زیرا در بسیاری از موارد علائم این اختلال هم‌زمان با پایین‌بودن سطح سروتونین در مغز بروز کرده است. همچنین پژوهش‌ها نشان داده است که ترشح دوپامین که باعث ایجاد احساس لذت می‌شود نیز در بروز این اختلال نقش مهمی ایفا می‌کند، زیرا فرد بعد از ارتکاب سرقت احساس لذت می‌کند. احساسی که ناشی از ترشح دوپامین است. بیمار مبتلا به این اختلال برای تجربه دوباره این احساس باز هم دست به سرقت می‌زند.

برخی گزارش‌ها حاکی از آن است که اختلالات مغزی، مانند زوال عقل یا صرع و آسیب مغزی هم می‌توانند منجر به بروز این بیماری شوند. همان‌طورکه گفته شد، زنتیک و توارث نیز می‌تواند در ابتلا به این اختلال نقش داشته باشد، یعنی ریسک ابتلا به این بیماری در میان افرادی که یک یا چند نفر از اعضای خانواده آنها سابقه ابتلا به این اختلال را داشته‌اند، بیشتر است. ویژگی‌های روانی ازجمله نوسانات خلقی، افسردگی، استرس و اختلالات خوردن با این بیماری مرتبط هستند.

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده:

زنان ۳ درصد از زندانیان کشور را تشکیل می‌دهند

زهرا بهروزآذر، معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده، با حضور در زندان زنان قرچک و با بیان اینکه زنان تنها سه درصد از زندانیان حاضر در کشور را تشکیل می‌دهند، گفت: همه تلاش ما این است که با افزایش آگاهی شهروندان و همین‌طور پیشنهاد اصلاح قوانین، توسعه حمایت‌های اجتماعی و اجرای مجازات‌های جایگزین، شرایطی فراهم شود که زنان، به‌ویژه مادران، کمتر به جرایم وارد شوند و در صورت محکومیت، آسیب‌های ناشی از آن‌ها خودشان و خانواده‌شان به حداقل برسد. هدف از این بازدید آگاهی از مسائل و شرایط زنان حاضر در ندامتگاه و همچنین فراهم‌کردن زمینه آزادی زندانیان به‌دکار بود.

بهروزآذر در این دیدار ضمن گفت‌وگو با مسئولان حاضر در ندامتگاه، از بخش‌های مختلف مثل کتابخانه، اداره اشتغال و کسب‌وکار، دارالقرآن و آشنی‌خانه بازدید به عمل آورد. بهروزآذر همچنین با حضور در سالن‌های نگهداری مددجویان با ایشان گفت‌وگو کرد و از نزدیک در جریان مسائل و مشکلات آنان قرار گرفت. او افزود: برخی از این زنان، مادرانی هستند که فرزندانشان بدون حضور مادر با مشکلات و آسیب‌های متعددی روبه‌رو می‌شوند که در آینده می‌تواند تبعات جدی برای خانواده آنان داشته باشد.

به همین دلیل، باید علاوه بر حمایت از زنان زندانی، راهکارهایی برای کاهش تأثیرات منفی این موضوع بر خانواده‌های آنان در نظر گرفت. زهرا بهروزآذر در پایان این دیدار، ضمن قدردانی از خدمات و تلاش‌های مسئولان سازمان زندان‌ها در قبال مددجویان، برخی مسائل مطرح‌شده توسط زندانیان را ناشی از اشکالات قانونی و خلأهای حقوقی ندانست و تأکید کرد: نیازمند برنامه‌ریزی دقیق و همکاری همه‌جانبه برای اصلاح قوانین و ایجاد سازوکارهای حمایتی هستیم تا بتوانیم از ورود غیرضروری زنان به زندان جلوگیری کرده و مسیر بازگشت آنها به جامعه را هموارتر کنیم. هم‌زمان با بازدید دکتر بهروزآذر، ۱۴ زندانی به‌دکار از ندامتگاه زنان تهران آزاد شدند. میزان بدهی این افراد بالغ بر ۵۵ میلیارد ریال بود که با اخذ تخفیف و رضایت از شاکیان و طلبکاران، پذیرش اعسار، آورده خانواده و مساعدت ستاد دیه، مرکز خدمات اجتماعی و مشارکت خیرین برای تأمین مبلغ ۴۰ میلیارد ریال، زمینه آزادی این زندانیان فراهم شد.

از کارشکنی برخی اعضای شورای عالی فضای مجازی تا طولانی‌شدن مذاکره با پلتفرم‌ها

چرا دولت گام دوم فیلترینگ را برنمی‌دارد؟

سوتیبا سراب‌پور

طبق شنیده‌های «شرق»، تاکنون تیم مذاکره‌کننده که احتمالاً از وزارت ارتباطات انتخاب شده‌اند با نماینده یوتیوب در دومی و تلگرام گفت‌وگو کرده‌اند. با این حال برخی از اعضای شورا که نامشان قابل حدس است، نسبت به روند مذاکره‌ها موانع و چالش‌های گوناگونی ایجاد می‌کنند.

در حالی که گمانه‌زنی‌ها خبر از برداشته‌شدن گام دوم رفع فیلتر تا پایان سال می‌داد و سخنگوی دولت هم گفته بود احتمالاً در این گام یوتیوب و تلگرام رفع فیلتر خواهند شد، دبیر شورای عالی فضای مجازی در اظهاراتی جدید مانند همیشه گفته است در حال پیگیری و پیداکردن راهکارهای مختلفی در این زمینه هستند. شنیده‌های «فن‌زی» هم نشان می‌دهد طولانی‌شدن فرایند مذاکره با برخی پلتفرم‌ها یکی از دلایل به تعویق افتادن وعده رئیس‌جمهوری در این زمینه است. اما این طولانی‌شدن به دلیل مخالفت‌های برخی اعضای شورای عالی فضای مجازی و در رأس آن، دبیر شورا یا چارچوب‌های تعیین‌شده برای مذاکرات است.

طبق شنیده‌های «فن‌زی»، تاکنون تیم مذاکره‌کننده که احتمالاً از وزارت ارتباطات انتخاب شده‌اند با نماینده یوتیوب در دومی و تلگرام گفت‌وگو کرده‌اند، با این حال برخی از اعضای شورا که نامشان قابل حدس است، نسبت به روند مذاکره‌ها موانع و چالش‌های گوناگونی ایجاد می‌کنند. همچنین در حالی‌که طبق مصوبه اخیر شورای‌عالی فضای مجازی در مورد رفع فیلتر، تمام پلتفرم‌ها مشمول رفع فیلتر می‌شوند، برخی از اعضای شورا با رفع فیلتر شبکه ایکس (توییتر سابق) موافق نیستند. دلیل آن هم صاحب این شبکه، ایلان ماسک، از نزدیکان دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکاست.

بن‌بست وفاق در فضای مجازی

با تغییر دولت، بسیاری فکر می‌کردیم با وعده‌هایی که مسعود پزشکیان داده، وضعیت اینترنت بهتر و فیلترینگ از روی پلتفرم‌های محبوب خارجی برداشته می‌شود، اما در هنوز بر همان پاشنه قدیم می‌چرخد. در حالی که هشت ماه از رفتن مسعود پزشکیان به پاستور می‌گذرد، وعده‌های او در بخش‌های اقتصادی، اجتماعی، آموزشی و… عملی نشده و وعده رفع فیلتر از پلتفرم‌ها هم که می‌توانست سریع‌تر انجام شود، مردم را کلافه کرده است.

مسعود پزشکیان چه در کارزارهای تبلیغاتی انتخابات چه زمانی که توانست رئیس‌جمهور چهاردم شود، وعده‌های گوناگونی در مورد رفع فیلتر پلتفرم‌ها و دیگر محدودیت‌های اینترنتی داد. او برای یک‌پارسی تصمیم‌گیری در مورد رفع فیلتر‌های شورای‌عالی فضای مجازی را به‌عنوان مرجع اصلی در این زمینه معرفی کرد. اما با نتایجی که تاکنون در این زمینه می‌توان دید، مشخص است که این تصمیم به ضررش تمام شده و تلاشش برای وفاق با اعضای شورای عالی فضای مجازی هم به بن‌بست نزدیک می‌شود. براساس برخی شنیده‌ها و گزارش‌هایی که در هشت ماه اخیر روزنامه «شرق» در این زمینه منتشر کرده، اصلی‌ترین مخالفان رفع فیلترینگ در همین شورا قرار دارند که به‌هیچ‌وجه هم حاضر به دل‌دادن به وفاق‌ی که مسعود پزشکیان به دنبال آن است، نیستند.

حتی بعد از رفع فیلتر واتس‌اپ و گوگل‌پلی که با ماه‌ها پیگیری رسانه‌ای و راه‌اندازی کارزارهای مختلف درخواست از مسعود پزشکیان انجام شد، برخی از اعضای شورای عالی فضای مجازی نظیر رسول جلیلی، با حضور در رسانه ملی اعلام کردند این تصمیم چندان منطقی نبوده و دولت را برای رفع فیلتر برخی سکوهای محبوب خارجی را زیر سؤال برد.

یکی دیگر از اشتباهاتی که مسعود پزشکیان برای انجام وعده خود در زمینه رفع فیلتر انجام داد، قبول برداشتن فیلترینگ به شکل گام‌به‌گام بود. به باور فعالان و کنشگران اینترنتی، در حالی که او این قدرت را به واسطه پشتوانه اجتماعی از طرف مردم داشت، برای جلب رضایت تمام اعضای شورای‌عالی فضای مجازی، تن به تصویب مصوبه‌ای داد که اجازه می‌دهد پلتفرم‌های فیلترشده با شرایط و ضوابط خاص به شکل گام‌به‌گام رفع فیلتر شوند.

یادداشت

سیاست احیای سیاست

همچنین، ایجاد سازوکارهای نهادی برای انتقال مطالبات اجتماعی به نهادهای تصمیم‌گیر، مانع از تبدیل‌شدن اعتراضات اجتماعی به بحران‌های امنیتی خواهد شد. در این زمینه، بسترهایی از سال‌ها پیش شکل گرفته است. پلتفرم‌هایی مانند کارزار در بستر اینترنت، تلاشی برای رساندن صدای مردم به مسئولان است، و پاسخ‌گویی به‌موقع به اعتراضات می‌تواند زمینه‌های احیای سیاست را تقویت کند. دراین‌میان برهیز از بازگشت به راهکارهای جنجالی گذشته، یک اصل کلیدی در این مسیر است. اقدام مثبت قوه قضائیه در آزادی روزنامه‌نگارانی مانند نیلوفر حامدی و الهه محمدی، تصمیم درست مجلس و شورای عالی امنیت ملی در عدم اجرای قانون حجاب و عفاف، کاهش محسوس حضور گشت ارشاد در خیابان، و رفع فیلتر برخی شبکه‌های اجتماعی، همگی می‌توانند بخشی از اعتراضات اجتماعی را کاهش دهند. البته باید تأکید کرد که مسئله اقتصاد و اصلاح ناترازی‌های اقتصادی، موضوع این یادداشت نیست؛ اما بی‌تردید یکی از اساسی‌ترین عوامل در بهبود رابطه جامعه و دولت، تغییر مسیر سیاست‌های اقتصادی است که بحث آن در این یادداشت نمی‌کنجد. حرکت قوای کشور در مسیر اصلاحات، باید رو به جلو باشد. پذیرش این واقعیت که جامعه ایران دستخوش تغییر شده و نهادهای کشور هم نیازمند اصلاح در ساختارهای تصمیم‌گیری خود هستند، می‌تواند راه برورن‌رفت ایران از ناترازی‌های مهم در حوزه‌های اجتماعی و سیاسی را هموار کند.

سیاست احیای سیاست؛ تدریجی، نه ناگهانی

ما بر این باوریم که احیای سیاست در ایران مستلزم سه تحول کلیدی است: تقویت نهادهای مستقل و متکثر، نهادهی‌سازی تدریجی فرایندهای انتخاباتی و اصلاح ساختارهای نهادی برای افزایش مشارکت مدنی. انتخابات مجلس و ریاست‌جمهوری اخیر، هرچند گامی در راستای بازسازی سیاست نمایندگی بود، اما هنوز بسیاری از گروه‌های اجتماعی احساس نمی‌کنند که در فرایند تصمیم‌گیری مشارکت دارند. مسیر پیش‌رو، نه یک تغییر ناگهانی،



کسب‌وکارهای آنلاین در ایران

این مصوبه که در چهارم دی‌ماه و در جلسات شورای‌عالی فضای مجازی به تصویب رسیده است، تاکنون و بعد از گذشت سه ماه، هنوز به صورت شفاف در اختیار رسانه‌ها و مردم قرار نگرفته است. در حالی که این مصوبه روی زندگی مردم و کسب‌وکارها تأثیرگذار است، مرکز ملی فضای مجازی روی آن مهر محرمانه زده و به پیگیری چندباره ما هم برای دسترسی به این مصوبه پاسخ نداده است. همچنین پیگیری ما از وزارت ارتباطات در مورد جزئیات این مصوبه به نتیجه نرسیده است. وزارت ارتباطات به «فن‌زی» اعلام کرد مرکز ملی فضای مجازی باید در این زمینه پاسخ‌گو باشد و این وزارتخانه در مورد انتشار یا عدم انتشار آن، مرجع ذی‌صلاح نیست.

به نظر می‌رسد با توجه به تبصره ماده ۱۱ آیین‌نامه داخلی شورای عالی فضای مجازی، دبیر این شورا یعنی «محمدامین آقامیری» جلوی انتشار این مصوبه را گرفته است. طبق ماده ۱۱: «مصوبات شورای عالی پس از ملاحظه رئیس شورا (رئیس‌جمهور) بلافاصله توسط دبیر به استحضار مقام معظم رهبری می‌رسد و سپس توسط دبیر به دستگاه‌ها و اشخاص ذی‌ربط ابلاغ می‌شود». در تبصره این ماده آمده است: «آن دست از مصوبات شورای‌عالی که بنا بر تشخیص دبیر، انتشار عمومی آن ضرورت دارد، به منظور درج و انتشار، به روزنامه رسمی کشور ابلاغ می‌شود».

نامیدی از دولت برای رفع فیلتر

طولانی‌شدن روند رفع فیلتر و اظهارات مختلف رئیس دولت و اعضای کابینه‌اش در مورد اینکه فیلتر از شبکه‌های اجتماعی محبوب به‌زودی برداشته می‌شود و اینکه پیگیر رفع فیلتر هستند، مردم را کلافه و ناامید کرده است. حتی در این زمینه نظرسنجی اخیر مرکز پژوهش‌های مجلس هم ناامیدشن کاربران از وعده رفع فیلتر پلتفرم‌ها را به‌وضوح نشان می‌دهد.

در بخشی از این نظرسنجی، ۲۴٫۸ درصد از شرکت‌کنندگان در پاسخ به این سؤال که «به نظر شما دولت آقای پزشکیان چقدر می‌تواند فیلترینگ و محدودیت‌های اجتماعی را رفع کند؟»، گزینه «اصلاً» را انتخاب کرده‌اند و ۲۶٫۷ درصد هم احتمال «کم» در این زمینه را انتخاب کرده‌اند.

همچنین ۱۱٫۲ درصد هم توانایی دولت چهاردم دراین‌باره را «خیلی زیاد» عنوان کرده‌اند.

کارشناسان و فعالان حوزه اینترنت و فناوری اطلاعات معتقدند با توجه به حمایت‌های گروه‌های مختلف از رئیس‌جمهور و همچنین فشارهای اجتماعی که بیش‌ازپیش برای رفع فیلتر وجود داشت، مسعود پزشکیان باید از تمام قدرت و امکاناتش برای رفع فیلتر کلی پلتفرم‌ها استفاده می‌کرد. قبل از تصویب مصوبه شورا برای رفع فیلترینگ، آنها این هشدار را مطرح‌کردند که مسعود پزشکیان نباید برداشته‌شدن گام‌به‌گام رفع فیلتر را قبول کند؛ چراکه به باور آنها هیچ تضمینی وجود ندارد یا اجرای اول مرحله اول رفع فیلترینگ، مرحله دوم آن هم به اجرا گذاشته شود.

پیشی‌بینی‌ای که به نظر می‌آید به حقیقت پیوسته است.

نگاه

برگزاری نشست مشترک وزرای

بهداشت و کار در باره پویش ملی

«نه به تصادف»

شرق، در نشستی که به میزبانی احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و با حضور محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برگزار شد، چگونگی فرایند برگزاری پویش ملی «نه به تصادف» و مشکلات اجرایی آن بررسی شد. در این نشست که با هدف کمک به برگزاری هرچه باکیفیت‌تر و مؤثرتر پویش ملی «نه به تصادف» برگزار شد، حاضران بر این نکته تأکید کردند که پویش «نه به تصادف» باید به سوی هرچه بیشتر مردمی‌شدن جهت داده شود، انجمن‌های مردمی حوزه تصادفات فعال شوند و انجمن‌هایی از آسیب‌دیدگان تصادف تشکیل و تقویت شود. در ابتدای این نشست، حسین کرمان‌پور، معاون اجرایی پویش، گزارش مختصری از وضعیت کنونی پویش و اقداماتی که تاکنون انجام شده است ارائه کرد. احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ضمن تأکید بر تداوم این پویش تا رسیدن به نتایج مطلوب گفت: پیشینه‌های کم‌کم موضوع پویش «نه به تصادف» به عنوان یک مطالبه عمومی در ادامه مسیر، تقویت شود و توسعه پیدا کند و «نه به آلودگی» برسد. به گزارش وبدا، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: دولت، جامعه مدنی و بخش خصوصی سه ضلع مهم در چنین پویش‌هایی هستند. در چنین زمینه‌هایی بخش دولتی معمولاً بعد از مدتی به دلیل تعدد وظایف و بوروکراسی‌های مرسوم و سایر موارد، خسته می‌شود و توان ادامه ندارد. در بخش مدنی پویش‌ها نیز مردم‌نهادها، انجمن‌های داوطلبانه و رسانه‌ها فعال دارند. منظور از بخش خصوصی، کسانی است که از این کمپین منتفع می‌شوند، مثلاً برخی شرکت‌ها و کارخانه‌ها، مثلاً در «پویش نه به تصادف» به هر حال کسانی که تجهیزات ایمنی خودرو تولید می‌کنند یا مثلاً کلاه کاسکت، کمربند ایمنی، ایربگ، صندلی کودک و نظایر این تولید می‌کنند نفع اقتصادی می‌برند و بهتر است این تولیدکننده‌ها یا شرکت‌ها هم به عنوان حامی این پویش، جذب شوند و مشارکت داشته باشند. میدری با تأکید بر اهمیت اساسی نقش رسانه‌ها در معرفی و موفقیت یک پویش، گفت: رسانه‌ها هم باید از نظر مالی، تأمین بشوند. حتی به‌صورت حداقلی تا بتوانند با انرژی کامل در چنین پویش‌هایی حضور داشته باشند. بنابراین بهتر است ما به دنبال جلب مشارکت همه این ضلع‌ها، یعنی بخش دولت، بخش مدنی و بخش خصوصی باشیم اما این حرکت باید به یک پویش اجتماعی تبدیل شود که منوط به حضور دولت نباشد.

تأکید بر لزوم تدوین قوانین بازدارنده و اعمال قانون درموضوع تصادفات

محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز در قسمتی از این نشست، ضمن تأکید بر لزوم تدوین قوانین بازدارنده و اعمال قانون در موضوع تصادفات، گفت: ما برای تأثیرگذاری پویش «نه به تصادف» باید آن را وارد عرصه‌های مدنی کنیم. در واقع شکل‌گیری مطالبه‌گری و مطالبه عمومی افکار عمومی و بخش مدنی است که می‌تواند علاوه‌بر فرهنگ‌سازی در حوزه ترافیکی و رانندگی و رعایت قوانین توسط مردم، فشارهایی را برایت ایجاد برخی اصحاب در حوزه حمل‌ونقل ایجاد کند و مثلاً خودروسازها را مجبور به تولید خودروهای امن‌تر کند یا به اصلاح زیرساخت‌های حمل‌ونقل توسط نهادهای متولی منجر شود. در گزارشی که در ابتدای این نشست ارائه شد، گفته شد تاکنون سه نامه درباره این پویش و خطاب به رئیس‌جمهور نوشته شده است. نامه اول نامه‌ای است که توسط ۱۶۰ نفر از کسانی نوشته شده است خانواده‌های قربانیان تصادف اخیر اتوبوس دانش‌آموزان کرمانی نوشته شده و در آن از رئیس‌جمهور خواسته شده است نسبت به مسئله افزایش کیفیت جاده، کیفیت خودرو و کیفیت قوانین توجه ویژه داشته باشند. نامه دوم، نامه ۲۱۰ خبرنگار است که در آن ضمن حمایت از پویش ملی «نه به تصادف» بر این نکته تأکید کرده‌اند که به عنوان ناظر بر چگونگی و حسن انجام این پویش نظارت خواهیم کرد. نامه سوم از طرف ۶۰ نفر از کسانی نوشته شده است که در اثر تصادف، دچار ضایعه نخاعی شده و آسیب دیده‌اند.

آیه‌ها

صفحه‌ایلمعراجاول

شما می‌توانید با سیاست ارزی دکتر همتی با سیاست مسکن دکتر آخوندی مخالف باشید اما نمی‌توانید این مخالفت را به انقلاب و اسلام و ارزش‌ها نسبت دهید. بُعدِ دیگر دشمنی‌ها ناشی از شکست‌ها و گره‌های روانی است. شما وقتی در حوزه‌های ناکارآمد شوید و نخواهید ناکارآمدی را در افقی کلان یا سیستمی ببینید، در پی مقصر می‌گردید. این مقصر هم معمولاً کسی است که نزدیک شما و رقیب شماست. درست مانند «هوویی» که قادر نیست مشکل بیماری را بی‌کاری فرزندش را ناشی از نابسامانی‌های اجتماعی یا دلایل شخصی او بداند. به جای آن، همه این ناملایمات را به هوویش یعنی کسی

که نزدیک او و رقیب اوست، نسبت می‌دهد. بانگ یاهو می‌زنیم و لیک جَقد هُوُو می‌بریم. در سیاست‌گذاری عمومی به این موضوع با عنوان تصمیمات (یا قضاوت‌های) سرانگشتی پرداخته شده است. نزدیک‌ترین چیزی را که دم دست‌تان می‌رسد، بهانه قرار می‌دهید و چه بهتر که این بهانه سبب شود تا رقیب را از صحنه بیرون کنید. مشکلات ساختاری و بین‌المللی سبب می‌شود که این بهانه سبب شود تا رقیب را از صحنه بیرون کنید. مشکلات ساختاری و بین‌المللی سبب می‌شود که این بهانه سبب شود تا رقیب را از صحنه بیرون کنید و همه چیز را به گردن یک وزیر یا یک نماینده یا یک مدیر می‌اندازید و وظیفه ارزشی و انقلابی خود را به انجام می‌رسانید. «هُووُ معکم» را، هُوُ معکم» می‌پندارید؛ خسته نباشید!